АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.06.2021

№ 96

      пгт. Посьет

В соответствие со ст. 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Посьетского городского поселения, администрация Посьетского городского поселения,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень аварийно-опасных участков дорог и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно - транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения муниципального образования Посьетское городское поселение на 2021 год, согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Посьетского городского поселения в информационно - телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://posetskoe-poselenie.narod.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования «Посьетское городское поселение».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Посьетского городского поселения

Е.Г. Зайцева

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального образования
«Посьетское городское поселение»
от 29.06.2021 № 96
Перечень аварийно-опасных участков дорог и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения муниципального образования Посьетское городское поселение
	№ п/п
	Местонахождение

аварийного участка
	Первоочередные меры
	Срок исполнения

	1
	Участок автомобильной дороги от дома № 54 по ул. Портовая до дома № 8 по ул. Ленинская в пгт. Посьет
	Установить аншлаги «Внимание – участок концентрации ДТП», ввести ограничение скоростного режима до 20 км/ч с применением соответствующих дорожных знаков на щитах со световозвращающей флуоресцентной пленкой жёлто-зелёного цева.
	III квартал 2021 года

Об утверждении перечня аварийно-опасных участков дорог и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения муниципального образования Посьетское городское поселения на 2021 год

уг.

      В соответствии  с областным законом  от 22 июня 2006 года №68-з «О мере социальной  поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа  или городах на территории Смоленской области», по оплате жилья и коммунальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый порядок предоставления  и расходования средств, выделяемых в 2008 году  из бюджета муниципального образования «Велижский район» по предоставлению мер социальной поддержки  работникам здравоохранения  работающих  и проживающих  в сельской местности, поселках городского типа, определенных областным законом  от 22 июня 2006 года № 68-з « О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах  на территории Смоленской области», в виде ежемесячной денежной выплаты  в размере 440 рублей.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  В. М. Соловьеву.

                                                                               В. В. Самулеев